
 

 

PORTARIA CRP-16 009/2020, de 01 de junho de 2020 

Recomposição do VI Plenário e 

Diretoria do Conselho Regional de 

Psicologia da 16ª Região/ES. 

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, MARIA 

CAROLINA FONSECA BARBOSA ROSEIRO, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, instituída pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto nº 

79.822/77; 

Considerando a 214ª Reunião Plenária Ordinária para Composição e Posse da 
Diretoria do VI Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – 
Espírito Santo – CRP-16 – ocorrida no dia 09 de maio de 2020; 
 
Considerando a 217ª Reunião Plenária Ordinária para Composição e Posse da 
Diretoria do VI Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – 
Espírito Santo – CRP-16 – ocorrida no dia 30 de maio de 2020; 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear como Conselheira Efetiva do VI Pleno a psicóloga Julia Pires, 

em virtude de licença da Conselheira Danielle do Nascimento Cezini Lacerda. 

Art. 2º Nomear como Conselheiro Secretário do VI Pleno o psicólogo Walter 

Amaro de Salles. 

 

Esta portaria entra em vigor da data de sua disponibilização em 01 de junho de 

2020, devido à instabilidade nos sistemas de publicação. 

 

 
Maria Carolina Fonseca Barbosa Roseiro 

Conselheira Presidente  

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


